
2. Не е възможно принципът на данъчен неутралитет да не 
допуска строително предприятие, което плаща данък върху 
добавената стойност върху строителните услуги, които 
извършва за своя сметка (собствени доставки), да не може 
да приспадне изцяло данъка върху добавената стойност във 
връзка с общите разходи за осъществяването на тези услуги, 
след като оборотът, получен от продажбата на така 
построените сгради, е освободен от данък върху добавената 
стойност. 

( 1 ) ОВ C 171, 5.7.2008 г. 

Решение на Съда (втори състав) от 29 октомври 2009 г. — 
Комисия на Европейските общности/Ирландия 

(Дело C-188/08) ( 1 ) 

(Неизпълнение на задължения от държава членка — 
Директива 75/442/ЕИО — Отпадъци — Битови 
отпадъчни води, отвеждани чрез септични ями, в 
селските райони — Отпадъци, които не са обхванати 
от друго законодателство — Липса на транспониране) 

(2009/C 312/09) 

Език на производството: английски 

Страни 

Ищец: Комисия на Европейските общности (представители: 
S. Pardo Quintillán, D. Lawunmi и M. Wilderspin) 

Ответник: Ирландия (представител: D. O'Hagan) 

Предмет 

Неизпълнение на задължения от държава членка — Нарушение 
на членове. 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 от Директива 
75/442/ЕИО на Съвета от 15 юли 1975 година относно отпа­ 
дъците (ОВ L 194, стр. 39), изменена с Директива 91/156/ЕИО 
на Съвета от 18 март 1991 година (ОВ L 78, стр. 32) — По 
отношение на битовите отпадъчни води, отвеждани чрез 
септични ями — Отпадъци, които не са обхванати от друго 
законодателство 

Диспозитив 

1. Като не е предприела, освен в графство Cavan, необхо­ 
димите законодателни, подзаконови и административни 
мерки за съобразяване с членове 4 и 8 от Директива 
75/442/ЕИО на Съвета от 15 юли 1975 година относно 
отпадъците (ОВ L 194, стр. 39), изменена с Директива 
91/156/ЕИО на Съвета от 18 март 1991 година, по 
отношение на отделяните в селските райони битови 
отпадъчни води, отвеждани чрез септични ями и други 
системи за индивидуално третиране на използваните 
води, Ирландия не е изпълнила задълженията си по тази 
директива. 

2. Осъжда Ирландия да заплати три четвърти от съдебните 
разноски, направени от Комисията на Европейските 
общности и да понесе направените от нея съдебни разноски. 

3. Комисията на Европейските общности понася една четвърт 
от направените от нея съдебни разноски. 

( 1 ) ОВ C 197, 2.8.2008 г. 

Решение на Съда (трети състав) от 29 октомври 2009 г. — 
Комисия на Европейските общности/Република 

Финландия 

(Дело C-246/08) ( 1 ) 

(Неизпълнение на задължения от държава членка — 
Шеста директива ДДС — Член 2, точка 1 и член 4, 
параграфи 1 и 2 — Понятие за икономическа дейност 
— Държавни служби за правна помощ — Услуги за 
правна помощ, предоставяни в рамките на съдебно 
производство срещу заплащане на частична вноска от 
получателя на помощта — Понятие за „пряка връзка“ 
между предоставената услуга и получената равно­ 

стойност) 

(2009/C 312/10) 

Език на производството: фински 

Страни 

Ищец: Комисия на Европейските общности (представители: 
P. Aalto и D. Triantafyllou) 

Ответник: Република Финландия (представител: A. Guimaraes- 
Purokoski) 

Предмет 

Неизпълнение на задължения от държава членка — Нарушение 
на член 2, точка 1 и член 4, параграфи 1, 2 и 5 от Шеста 
директива на Съвета от 17 май 1977 година относно хармони­ 
зиране на законодателствата на държавите членки относно 
данъците върху оборота — обща система на данъка върху доба­ 
вената стойност: единна данъчна основа (ОВ L 145, стр. 1) — 
Национално законодателство, което предвижда различно 
третиране в областта на ДДС по отношение на правните 
консултации, според това дали те се предоставят от частни 
правни съветници или от правни съветници, работещи в 
държавните служби за правна помощ — Нарушение на конку­ 
ренцията 

Диспозитив 

1. Отхвърля иска. 

2. Осъжда Комисията на Европейските общности да заплати 
съдебните разноски. 

( 1 ) ОВ C 209, 15.8.2008 г.
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